[bookmark: _GoBack]Приказ Росрыболовства от 26.02.2009 N 147
"Об утверждении Перечня анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых осуществляется в соответствии со статьей 29.1 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов"
(Зарегистрировано в Минюсте РФ 06.04.2009 N 13676)

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 апреля 2009 г. N 13676

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ
от 26 февраля 2009 г. N 147

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
АНАДРОМНЫХ ВИДОВ РЫБ, ДОБЫЧА (ВЫЛОВ) КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 29.1
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О РЫБОЛОВСТВЕ И СОХРАНЕНИИ
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ"

В соответствии с частью 5 статьи 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270; 2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52, ст. 5498; 2007, N 1, ст. 23; N 17, ст. 1933; N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748) приказываю:
1. Утвердить Перечень анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых осуществляется в соответствии со статьей 29.1 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель
А.А.КРАЙНИЙ

Приложение
к Приказу Росрыболовства
от 26 февраля 2009 г. N 147

[bookmark: Par30]ПЕРЕЧЕНЬ
АНАДРОМНЫХ ВИДОВ РЫБ, ДОБЫЧА (ВЫЛОВ) КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 29.1
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О РЫБОЛОВСТВЕ И СОХРАНЕНИИ
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ"

	                              Названия рыб

	              Русское
	             Латинское

	Горбуша
	Oncorhynchus gorbuscha

	Чавыча
	Oncorhynchus tschawytscha

	Сима
	Oncorhynchus masou

	Кета
	Oncorhynchus keta

	Кижуч
	Oncorhynchus kisutch

	Нерка
	Oncorhynchus nerka

	Гольцы <1>
	Виды рода Salvelinus

	Таймень <1>
	Виды рода Hucho, Parahucho

	Белорыбица <3>
	Stenodus leucichthys

	Омуль арктический <2>
	Coregonus autumnalis

	Корюшка малоротая японская <1>
	Hypomesus nipponensis

	Корюшка азиатская зубастая <1>
	Osmerus mordax

	Кутум <3>
	Rutilus frisii kutum

	Лосось атлантический (семга) <4>,
<5>
	Salmo salar

--------------------------------
[bookmark: Par72]<1> Дальневосточный рыбохозяйственный бассейн.
[bookmark: Par73]<2> Восточно-Сибирский рыбохозяйственный бассейн.
[bookmark: Par74]<3> Волго-Каспийский рыбохозяйственный бассейн.
[bookmark: Par75]<4> Северный рыбохозяйственный бассейн.
[bookmark: Par76]<5> Западный рыбохозяйственный бассейн.